se e a contribuir mensalmente com a União de Vereadores do Rio Grande do Sul - UVERGS,

Entidade Oficial Representativa das Câmaras Municipais do Rio Grande do Sul, reconhecida

pela Lei Estadual n° 12023/03.

Art. 1- A contribuição a União de Vereadores do Rio Grande do Sul será no valor mensal

de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais).

Parágrafo Único: O reajuste da mensalidade será determinado anualmente por Resolução
da Mesa Diretora.

Art. 3- A despesa será suportada pela seguinte dotação orçamentária:
3.3.3.90.0.3900000000 - Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica